Проект

ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

О внесении изменений в государственную программу
Ульяновской области «Развитие государственного управления
в Ульяновской области» на 2015-2020 годы

[bookmark: sub_1]Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить прилагаемые изменения в государственную  программу Ульяновской области «Развитие государственного управления в  Ульяновской области» на 2015-2020 годы, утверждённую  постановлением Правительства Ульяновской области от 08.09.2014 № 22/410-П «Об утверждении государственной программы Ульяновской области «Развитие государственного управления в Ульяновской области» на 2015-2020 годы».
2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Губернатор – Председатель
Правительства области							             С.И.Морозов
3

3

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Правительства
Ульяновской области

[bookmark: Par38]ИЗМЕНЕНИЯ
в государственную программу Ульяновской области
«Развитие государственного управления
в Ульяновской области» на 2015-2020 годы»

1. В паспорте:
1) в разделе «Целевые индикаторы государственной программы»
а) абзац второй изложить в следующей редакции:
«количество рабочих мест, имеющих доступ к актуальной, обновлённой версии автоматизированной системы управления персоналом «БОСС-Кадровик» в целях обеспечения возможности передачи сведений по вопросам формирования кадрового состава государственной гражданской службы Ульяновской области»»;
б) абзац шестой исключить;
2) строку «Ресурсное обеспечение государственной программы с разбивкой по годам реализации» изложить в следующей редакции:
	«Ресурсное обеспечение
государственной программы
с разбивкой по годам реализации

	–
	общий объём бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области на финансовое обеспечение реализации государственной программы составляет 2015792,4 тыс. рублей, в том числе по годам:
2015 год – 350834,2 тыс. рублей;
2016 год – 367140,3 тыс. рублей;
2017 год – 337964,4 тыс. рублей;
2018 год – 335667,3 тыс. рублей;
2019 год – 311067,4 тыс. рублей;
2020 год – 313118,8 тыс. рублей.».

2. Строку 2 таблицы раздела 2 изложить в следующей редакции:

	«
	2.
	Количество рабочих мест, имеющих доступ к актуальной, обновлённой версии автоматизированной системы управления персоналом «БОСС-Кадровик» в целях обеспечения возможности передачи сведений по вопросам формирования кадрового состава государственной гражданской службы Ульяновской области
	Суммарное количество рабочих мест, имеющих доступ к актуальной, обновлённой версии автоматизированной системы управления персоналом «БОСС-Кадровик» в целях обеспечения возможности передачи сведений по вопросам формирования кадрового состава государственной гражданской службы Ульяновской области
	Фактические данные о выделении рабочего места, имеющего доступ к актуальной, обновлённой версии автоматизированной системы управления персоналом «БОСС-Кадровик» в целях обеспечения возможности передачи сведений по вопросам формирования кадрового состава государственной гражданской службы Ульяновской области

».

3. Пункт 7 раздела 4 изложить в следующей редакции:
«настройка и содержание автоматизированной системы управления персоналом «БОСС-Кадровик» в целях обеспечения возможности передачи сведений по вопросам формирования кадрового состава государственной гражданской службы Ульяновской области. Подготовка ответственного специалиста за настройку и содержание автоматизированной системы управления персоналом «БОСС-Кадровик»».
4. Раздел 5 изложить в следующей редакции:
«5. Ресурсное обеспечение государственной программы

Общий объём бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области на финансовое обеспечение реализации государственной программы составляет 2015792,4 тыс. рублей, в том числе по годам:
2015 год – 350834,2 тыс. рублей;
2016 год – 367140,3 тыс. рублей;
2017 год – 337964,4 тыс. рублей;
2018 год – 335667,3 тыс. рублей;
2019 год – 311067,4 тыс. рублей;
2020 год – 313118,8 тыс. рублей.
По разделу «Развитие кадровой политики в системе государственного
и муниципального управления в Ульяновской области на 2015-2020 годы»:
2015 год – 2703,1 тыс. рублей;
2016 год – 3500,0 тыс. рублей;
2017 год – 6204,1 тыс. рублей;
2018 год – 8148,8 тыс. рублей;
2019 год – 13207,8 тыс. рублей;
2020 год – 15259,2 тыс. рублей.
По разделу «Обеспечение деятельности органов государственной власти (государственных органов) Ульяновской области на 2015-2020 годы»:
2015 год – 348131,1 тыс. рублей;
2016 год – 363640,3 тыс. рублей;
2017 год – 331760,3 тыс. рублей;
2018 год – 327518,5 тыс. рублей;
2019 год – 297859,6 тыс. рублей;
2020 год – 297859,6 тыс. рублей.».
5. В приложении № 1:
а) строку 2 раздела «Развитие кадровой политики в системе государственного и муниципального управления в Ульяновской области
на 2015-2020 годы» изложить в следующей редакции:

6

	«
	2.
	Количество рабочих мест, имеющих доступ к актуальной, обновлённой версии автоматизированной системы управления персоналом «БОСС-Кадровик» в целях обеспечения возможности передачи сведений по вопросам формирования кадрового состава государственной гражданской службы Ульяновской области
	ед.
	1
	33
	34
	35
	36
	37
	38

»;

[bookmark: _GoBack]б) строку 2 раздела «Обеспечение деятельности органов государственной власти (государственных органов) Ульяновской области на 2015-2020 годы» изложить в следующей редакции:

	«
	2.
	Количество информационных материалов о деятельности Губернатора Ульяновской области и Правительства Ульяновской области, размещённых на официальном сайте Губернатора и Правительства Ульяновской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
	ед.
	85
	85
	4865
	4865
	4865
	4865
	4865

»;

6. В приложении № 2:
1)  графу 2 строки 2.1. раздела «Развитие кадровой политики в системе государственного и муниципального управления в Ульяновской области на 2015-2020 годы» изложить в следующей редакции:
«Настройка и содержание автоматизированной системы управления персоналом «БОСС-Кадровик» в целях обеспечения возможности передачи сведений по вопросам формирования кадрового состава государственной гражданской службы Ульяновской области. Подготовка ответственного специалиста за настройку и содержание автоматизированной системы управления персоналом «БОСС-Кадровик»;
2) в разделе «Обеспечение деятельности органов государственной власти (государственных органов) Ульяновской области на 2015-2020 годы»:
а) в строке 1:
в графе 5 цифры «1976769,4» заменить цифрами «1966769,4»;
в графе 7 цифры «373640,3» заменить цифрами «363640,3»;
б) в строке «Итого по разделу»:
в графе 5 цифры «1976769,4» заменить цифрами «1966769,4»;
в графе 7 цифры «373640,3» заменить словами «363640,3».
2) в строке «Всего по государственной программе»:
в графе 5 цифры «2025792,4» заменить цифрами «2015792,4»;
в графе 7 цифры «377140,3» заменить цифрами «367140,3».

_______________